TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2965 TCHQ/GSQL
V/v thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH BCTS Minh Quí
Thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau

Trả lời công văn số 09/TT04 ngày 09/06/2004 của Công ty về đề nghị hướng dẫn thủ tục hải quan đối với lô bọc được công ty nhập khẩu để dùng bao gói tôm đông lạnh xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp nêu tại công văn số 09/TT04 dẫn trên của Công ty, nếu Công ty có xây dựng trong định mức tiêu hao cho một đơn vị sản phẩm và giám đốc doanh nghiệp có cam kết chịu trách nhiệm về định mức này thì khi làm thủ tục nhập khẩu được giải quyết theo loại hình nhập khẩu nguyên liệu để sản xuất hàng xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để quý Công ty biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh